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WYBÓR MIEJSCA  

Wybierając opcje na wyjazd na Erasmusa od razu wiedziałam, że chcę, aby to było gdzieś w 

Hiszpanii. Wybór ten ukierunkowany był moją znajomością języka hiszpańskiego oraz wcześniejszym 

wyjazdem do tego kraju w ramach wymiany – podczas studiów inżynierskich (wtedy znalazłam się w 

Madrycie, który także gorąco polecam).   

San Sebastian stał się ostatecznym wyborem ze względu na wielkość miasta (chciałam tym 

razem udać się do miasta mniejszego, gdzie nie trzeba korzystać z komunikacji miejskiej); na krajobraz 

naturalny – miasto położone jest nad Zatoką Biskajską, tuż przy granicy z Francją, ma trzy piękne i 

szerokie plaże, z których jedna jest surferska; kulturę i kuchnię baskijską, a także dobrą renomę 

uczelni.  

 

 

Playa de la Concha 



 

Ondaretta 

 

Zurriola 

ZAKWATEROWANIE 

Z doświadczenia radzę, aby poszukiwania lokum zacząć z wyprzedzeniem – ja to zrobiłam dwa 

miesiące przed wyjazdem, jednak udało mi się znaleźć ostatecznie pokój na dwa-trzy tygodnie przed 

dotarciem na miejsce, na stronie Idealista. Jeśli chodzi o poszukiwanie pokoju na stronach na 

Facebooku, radzę uważać. Jest tam mnóstwo fałszywych ofert i oszustów, którzy każą przelewać 

wartość równą trzech miesięcy wynajmu – a później znikają z horyzontu. Najlepiej poprosić kogoś, jeśli 

się tam zna, aby poszedł i obejrzał na miejscu pokój. W ten sposób ma się pewność, że on istnieje.  

Cena wynajmu pokoju w centrum (Centro) bądź na starówce (Parte Vieja), które najbardziej polecam, 

waha się w graniach 350-450 euro miesięcznie.   

Co prawda, zarówno z Centrum jak i z Parte Vieja trzeba się liczyć ze spacerkiem na uczelnię trwającym 

około 30-40 minut, ale za to idąc tą promenadą (Paseo de la Concha): 

. 



EDUKACJA  

UPV - EHU jest uczelnią, która znajduje się na 301 miejscu w światowym rankingu uczelni (dla 

porównania Politechnika Białostocka jest na 1751 miejscu; dane z 2021 roku).  

  

Wydział Architektury. Źródło: https://www.ehu.eus/es/web/arkitektura-eskola/ikasleak-informazioa 

 

Wszystkie zajęcia w dostępne w ofercie dla Erasmusów były prowadzone w języku angielskim (jedynie 

poza zajęciami z rysunku). Na wydziale znajduje się laboratorium, gdzie są drukarki 3D, maszyny do 

wycinania, oraz inne innowacyjne technologie, które umożliwiają realizowanie takich przedmiotów, jak 

na przykład New Ways of Building (polecam!). 

Profesorowie to ludzie pozytywni, otwarci, ale i wymagający. Trzeba spodziewać się wielu godzin 

spędzonych nad projektami (szczególnie na przedmiotach projektowych, czy też urbanistycznych).  



 

Fot: „Lattice” wykonywany na przedmiocie New Ways Of Building.  

 

WARUNKI POGODOWE 

Pogoda w San Sebastian bywa zmienna. Trzeba być przygotowanym na to, że może padać i 

zawsze mieć przy sobie parasol.   

We wrześniu i październiku przeważnie jest ciepło, przypomina to polskie lato – przeważnie waha się 

między 25 a 30 stopni Celsjusza i jest słonecznie.   

W listopadzie, grudniu i styczniu często pada deszcz, jest chłodno, ale rzadko spada poniżej 15 stopni. 

Ja wraz z przyjaciółmi kąpaliśmy się w oceanie kilka razy nawet w styczniu, kiedy jest najchłodniej, nikt 

nie zachorował.   ツ  

 

REKREACJA 

 W tym mieście każdy znajdzie coś dla siebie, niezależnie, jakie są jego hobby. Są góry – a więc 

jak najbardziej piesze wędrówki; są plaże – surfing, paddling, kajaki, nurkowanie, wylegiwanie się na 

słońcu; jest bardzo bogata oferta gastronomiczna, a więc można spróbować wszystkich lokalnych 

przysmaków, a wieczorami pójść do któregoś z setek otwartych i wibrujących barów.   

 

Ja, jeśli chodzi o te ostatnie, polecam serdecznie Gorriti Taberna (tradycyjne miejsce; pintxos, cydr), 

Sidreria Beharri (restauracja typowa dla Kraju Basków; polecam spróbować tam potrawy o nazwie 

„txuleta” – jest to kawałek jagnięciny; a także całej gamy pintxos, i oczywiście cydru), Iguana (chyba 

najtańszy bar w mieście, wypełniony po brzegi właśnie przez osoby z Erasmusa), Uraitz (bar-klub, 

idealne miejsce, aby pójść potańczyć), Arkaitzpe (podobnie jak Uraitz), Bataplan (większy klub, mają 

fajne tematyczne wydarzenia, od muzyki latino, aż po techno i elektroniczną).  



 

Fot: Txuleta w restauracji Sidreria Beharri. 

 

 

Fot: Słynne baskijskie pintxos. Gorriti Taberna.  



Co ciekawe, San Sebastian ma także swoje święto o nazwie Tamborrada – zaczyna się ono 20 stycznia, 

o północy w Konstituzio Plaza w Parte Vieja burmistrz podnosi flagę San Sebastián. Festiwal trwa 24 

godziny.  

W moim przypadku była to moja ostatnia noc wymiany, na pewno jej nie zapomnę! 

 

 

 

PODSUMOWANIE 

 

Czy warto pojechać właśnie do San Sebastian na Erasmusa? TAK! 

 

Będziesz mieć możliwość nauczenia się wielu nowych rzeczy:  

✓ Inne podejście do architektury, przyszłościowe myślenie i innowacyjne laboratorium 

na wydziale, 

✓ Poznanie innych kultur, religii, ludzi z całego świata, 

✓ Surfing, paddling, kajakarstwo, 

✓ Górskie wędrówki, 

✓ Spróbowanie baskijskiej kuchni, poznanie lokalnych tradycji, 

✓ Nabranie odwagi siebie i zwiększenie samooceny, 

✓ Radzenie sobie w nowych, czasem trudnych sytuacjach; zdolność adaptacji. 

 

 

 

 


